depósito fotovoltaico no Campus Ibirité do IFMG, a serem executadas nas condições
estabelecidas no Projeto Básico e demais documentos técnicos que se encontram

anexos ao Edital do certame, a partir da data de assinatura deste instrumento,
equivalente a R$ 4.005,87 (quatro mil e cinco reais e oitenta e sete centavos), nos
moldes do art. 65, inciso I, alínea “b”, §§ 1º e 2º, da Lei n.º 8.666/1993;
1.2  ALTERAR a Cláusula Terceira do Contrato – Preço, em função da supressão.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO
2.1.  O valor total da contratação passará de R$ 457.677,47  (quatrocentos e
cinquenta e sete mil, seiscentos e setenta e sete reais e quarenta e sete centavos)
para o valor  total de R$ 453.671,60  (quatrocentos e cinquenta e três mil,
seiscentos e setenta e um reais e sessenta centavos), conforme composição em
anexo a este Termo Aditivo. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO
3 . 1  A CONTRATADA poderá adequar a garantia ao valor alterado na CLÁUSULA
SEGUNDA – PREÇO deste instrumento

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA